АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

р.п. Ордынское

Об утверждении Положения о выплате стипендий гражданам,
заключившим договоры о целевом обучении по образовательным

программам высшего образования

В соответствии постановлением правительства Российской Федерации
от 21.03.2019 № 302 «О целевом обучении по образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования и признании утратившим
силу постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2013
№ 1076», муниципальной программой «Развитие молодежной политики в
Ордынском районе Новосибирской области на 2018 -  2020 годы», утвержденной
постановлением администрации Ордынского района Новосибирской области от
31.07.2017 № 900 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
молодежной политики в Ордынском районе Новосибирской области», в целях
обеспечения потребности муниципальных образовательных организаций,
расположенных на территории Ордынского района Новосибирской области, в
высококвалифицированных педагогических кадрах, руководствуясь Уставом
Ордынского района Новосибирской области, администрация Ордынского района
Новосибирской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о выплате стипендий гражданам,
заключившим договоры о целевом обучении по образовательным программам
высшего образования в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Новосибирский
государственный педагогический университет» (далее - ФГБОУ ВО «НГПУ»).

2. Установить размер ежемесячной стипендии для граждан, заключивших
договоры о целевом обучении по образовательным программам высшего
образования в ФГБОУ ВО «НГПУ» - 450,0 (четыреста пятьдесят) рублей.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ордынского
района Новосибирской области от 13.10.2016 № 963 «Об утверждении Положения
о выплате стипендий гражданам, заключившим договоры о целевом обучении, в

том числе на условиях целевого приема, по образовательным программам
высшего образования».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ордынского района Новосибирской области.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области
Стрельникову О.В. -

Глава Ордынского района
Новосибирской области О.А. Орел

С.А. Шкундалев
(383 59) 21-838

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Ордынского района

Новосибирской области
от £  sz ^  jy|o *fAY

Положение
о выплате стипендий гражданам, заключившим договоры о целевом обучении по

образовательным программам высшего образования в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования

«Новосибирский государственный педагогический университет»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты
стипендий гражданам, заключившим договоры с образовательными
организациями Ордынского района Новосибирской области о целевом обучении
по образовательным программам высшего образования в ФГБОУ ВО «НГПУ»
(далее -  стипендия).

2. Ежегодно на заключение договоров о целевом обучении по
образовательным программам высшего образования в ФГБОУ ВО «НГПУ» с
образовательными организациями Ордынского района Новосибирской области и
получение стипендии могут претендовать не более 10 выпускников
муниципальных образовательных организаций Ордынского района
Новосибирской области.

3. Стипендия в соответствии с договорами о целевом обучении
выплачивается гражданам ежемесячно в период их обучения в
ФГБОУ ВО «НГПУ» в рамках целевого обучения.

4. Стипендии выплачиваются гражданам за счет средств бюджета
Ордынского района Новосибирской области.

II. Порядок отбора граждан для заключения договоров о целевом обучении
по образовательным программам высшего образования в ФГБОУ ВО «НГПУ» и

выплаты стипендий

5. Отбор граждан из числа выпускников муниципальных образовательных
организаций Ордынского района Новосибирской области для заключения
договоров о целевом обучении по образовательным программам высшего
образования в ФГБОУ ВО «НГПУ» проводится комиссией ежегодно в срок до
20 июня.

6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации
Ордынского района Новосибирской области. В состав комиссии включаются

специалисты управления образования, молодежной политики и спорта
администрации Ордынского района Новосибирской области, муниципального
казенного учреждения Ордынского района Новосибирской области
«Межшкольный информационно -  методический центр».

7. Решение комиссии формируется на основании представленных
образовательными организациями документов:

1) список граждан, претендующих на заключение договоров о целевом
обучении по образовательным программам высшего образования в
ФГБОУ ВО «НГПУ», по установленной форме (Приложение 1 к настоящему
Положению);

2) анкета гражданина, претендующего на заключение договора о целевом
обучении по образовательным программам высшего образования в
ФГБОУ ВО «НГПУ», по установленной форме (Приложение 2 к настоящему
Положению);

3) ходатайство образовательной организации по месту обучения
гражданина, в котором отражаются его успехи в учении, личностная
направленность на выбор педагогической профессии.

Вместе с документами предоставляется согласие гражданина (законного
представителя) на обработку персональных данных.

8. Документы предоставляются в срок до 15 июня в управление
образования, молодежной политики и спорта администрации Ордынского района
Новосибирской области по адресу: р.п. Ордынское, пр. Революции, 17, каб. 2.

9. Решение комиссии принимается простым большинством голосов при
условии присутствия не менее половины ее членов и оформляется протоколом. В
случае равенства голосов председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель
председателя комиссии, имеет право решающего голоса.

10. Руководители образовательных организаций:
1) заключают договоры о целевом обучении с гражданами, прошедшими

отбор;
2) выплачивают ежемесячную стипендию гражданам, зачисленным в

ФГБОУ ВО «НГПУ» на целевое обучение, в соответствии с условиями договора о
целевом обучении.

III. Порядок финансирования расходов на выплату стипендий

11. Финансирование расходов на выплату стипендий осуществляется за счет
средств бюджета Ордынского района Новосибирской области, предусмотренных
на реализацию муниципальной программы «Развитие молодежной политики в
Ордынском районе Новосибирской области на 2018 -  2020 годы».

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению

о выплате стипендий гражданам, заключившим
договоры о целевом обучении по образовательным
программам высшего образования в федеральном

государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Новосибирский

государственный педагогический университет»

*

Список граждан,
претендующих на заключение договоров о целевом обучении

по образовательным программам высшего образования в ФГБОУ ВО «НГПУ»

наименование образовательной организации

№п/п Ф.И.О. (последнее при
наличии) гражданина

(выпускника)
(без сокращений)

Название факультета
(института)

Направление
подготовки

(специальность)

Профиль
(программа)

Форма (очная,
очно -  заочная,

заочная)

Уровень
(бакалавриат,
специалитет)

Точные названия факультетов, направлений подготовки
университета

и профилей размещены на сайте

Руководитель образовательной организации _______________________ __________
подпись Ф.И.О.

м.п.

« » 20 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению

о выплате стипендий гражданам,
заключившим договоры о целевом обучении

по образовательным программам высшего
образования в федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Новосибирский

государственный педагогический
университет»

Анкета
гражданина, претендующего на заключение договора о целевом обучении

по образовательным программам высшего образования
в ФГБОУ ВО «НГПУ»

Наименование факультета (института)_________

Направление подготовки (специальность), профиль (программа)________________

Ф а м и л и я ______________________
Имя _________________________
Отчество (при наличии)________________________

Дата рождения (число, месяц, год)___
Место рождения____________________
Адрес места жительства (с индексом):

Наименование общеобразовательной организации (в соответствии с Уставом):

Год окончания общеобразовательной организации (указать):
Награды за успехи в учебной деятельности (указать):______

Обучение в классе педагогического профиля (указать):_______________________
Участие в олимпиадах, конкурсах (указать название, уровень, год участия,
результат):__________________________

Дополнительные сведения (указываются по желанию гражданина):

Дата____
наличии)___

Телефон

Подпись гражданина (Ф.И.О. (последнее при